
 

 

UCHWAŁA NR XIV/91/25 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych Gminy Radków  

poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej  

oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych Gminy Radków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. 

poz. 39), art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Miejska 

w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 kwietnia 2025 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Usług Społecznych 

Gminy Radków poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum Usług Społecznych Gminy Radków jest miejscowość Ścinawka Średnia (57-410); 

ul. Mickiewicza 16. 

2. Terenem działania Centrum Usług Społecznych Gminy Radków jest obszar Gminy Radków. 

§ 3. 1. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej staje się mieniem 

Centrum Usług Społecznych Gminy Radków. 

2. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej, stają się pracownikami 

Centrum Usług Społecznych Gminy Radków. 

3. Należności i zobowiązania przekształconego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce 

Średniej przejmuje Centrum Usług Społecznych Gminy Radków. 

§ 4. W obowiązujących uchwałach i aktach prawa miejscowego stanowiących uchwały, w przypadku 

użycia wyrażeń Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej należy przez to rozumieć 

Centrum Usług Społecznych Gminy Radków. 

§ 5. Nadaje się Statut Centrum Usług Społecznych Gminy Radków stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Radkowie nr XXV/173/12 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 1338



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Radkowie: 

Malwina Babińska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1338



Załącznik do uchwały nr XIV/91/25 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

 

Statut Centrum Usług Społecznych Gminy Radków 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Usług Społecznych Gminy Radków, zwane dalej CUS jest jednostką organizacyjną Gminy 

Radków, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa na podstawie niniejszego Statutu 

i obowiązujących przepisów prawa. 

Rozdział 2. 

Siedziba i obszar działania 

§ 2. 1. Siedzibą CUS jest miejscowość Ścinawka Średnia (57-410); ul. Mickiewicza 16. 

2. CUS prowadzi działalność statutową na terenie Gminy Radków. 

Rozdział 3. 

Zakres działania 

§ 3. CUS realizuje zadania z zakresu: 

1) polityki prorodzinnej; 

2) wspierania rodziny; 

3) systemu pieczy zastępczej; 

4) pomocy społecznej; 

5) promocji i ochrony zdrowia; 

6) wspierania osób niepełnosprawnych; 

7) edukacji publicznej; 

8) przeciwdziałania bezrobociu; 

9) kultury; 

10) kultury fizycznej i turystyki; 

11) pobudzania aktywności obywatelskiej; 

12) mieszkalnictwa; 

13) ochrony środowiska; 

14) reintegracji zawodowej i społecznej 

- podejmowane przez gminę w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej, świadczone w formie 

niematerialnej bezpośrednio na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców o określonych 

potrzebach lub ogółu mieszkańców. 

§ 4. 1. CUS realizuje: 

1) wszystkie dotychczasowe zadania Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej; 

2) nierealizowane zadania przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej do czasu 

utworzenia CUS z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspierania rodziny, 

c) promocji i ochrony zdrowia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1338



d) wspierania osób niepełnosprawnych. 

2. Przedmiot działalności CUS obejmuje koordynację oraz zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej 

w zakresie realizacji zadań wymienionych w niniejszym statucie oraz wynikających z obowiązujących 

przepisów prawa. 

§ 5. W realizacji zadań, CUS współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 

samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, jednostkami 

organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi 

w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

Rozdział 4. 

Organizacja CUS 

§ 6. 1. Działalnością CUS kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor kieruje CUS przy współudziale Zastępcy Dyrektora. 

3. Dyrektora CUS zatrudnia Burmistrz Miasta i Gminy Radków. 

§ 7. 1. Organizację wewnętrzną CUS oraz szczegółowy zakres działania komórek organizacyjnych określa 

Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym. 

2. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach dotyczących 

funkcjonowania CUS. 

§ 8. 1. CUS jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych w nim pracowników. 

2. Dyrektor CUS jest przełożonym dla zatrudnionych w nim pracowników i wykonuje wobec podległych 

pracowników wszelkie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

3. W ramach struktury organizacyjnej CUS wyodrębnia się: 

1) Zespół do spraw Organizowania Usług Społecznych, w skład, którego wchodzą Organizator Usług 

Społecznych oraz Koordynatorzy Indywidualnych Planów Usług Społecznych; 

2) Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w skład którego wchodzą Organizator 

Pomocy Społecznej oraz pracownicy socjalni; 

3) Zespół ds. wspierania rodziny i dziecka, w skład którego wchodzą asystenci rodziny; 

4) Zespół ds. świadczeń; 

5) Zespół ds. finansowo-księgowych; 

6) Zespół ds. organizacyjno-technicznych; 

7) Stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej. 

4. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne Zespoły, ich strukturę i stanowiska, 

w tym podział na komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor CUS w regulaminie organizacyjnym 

– z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818). 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. CUS prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach określonych 

w ustawie o finansach publicznych. 

§ 10. Podstawę gospodarki finansowej CUS stanowi plan finansowy zatwierdzony przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Radków. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Pełna nazwa CUS brzmi: Centrum Usług Społecznych Gminy Radków. 

2. CUS może posługiwać się nazwą skróconą: CUS Gminy Radków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1338



3. CUS używa pieczęci podłużnej z pełnym brzmieniem nazwy CUS oraz danymi teleadresowymi. 

§ 12. 1. Statut CUS nadaje Rada Miejska w Radkowie.  

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1338


		2025-03-14T10:54:10+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




